

144	20	PIEZA	EXTREMIDAD DE CAMPANA PVC DE 6", RD-26	\$1,630.85	\$32,617.00
145	7	PIEZA	EXTREMIDAD DE CAMPANA PVC DE 8", RD-26	\$2,784.99	\$19,494.93
146	6	PIEZA	EXTREMIDAD ESPIGA PVC DE 2", RD-26	\$398.71	\$2,392.26
147	6	PIEZA	EXTREMIDAD ESPIGA PVC DE 3", RD-26	\$532.55	\$3,195.30
148	10	PIEZA	TAPON CAMPANA PVC DE 2 1/2", RD-26	\$236.71	\$2,367.10
149	15	PIEZA	TAPON CAMPANA PVC DE 2", RD-26	\$132.42	\$1,986.30
150	15	PIEZA	TAPON CAMPANA PVC DE 3", RD-26	\$271.51	\$4,072.65
151	2	PIEZA	TAPON CAMPANA PVC DE 6", RD-26	\$603.57	\$1,207.14
152	600	METRO	TUBO PVC ALCANTARILLADO DE 10" SERIE 20	\$399.26	\$239,556.00
153	180	METRO	TUBO PVC ALCANTARILLADO DE 12" SERIE 20	\$634.89	\$114,280.20
154	180	METRO	TUBO PVC HIDRAULICO DE 10" C-10	\$673.75	\$121,275.00
155	300	METRO	TUBO PVC HIDRAULICO DE 2" RD-26	\$39.36	\$11,808.00
156	50	LITRO	ESTERON MATA MALEZA EN FCO DE 1 LT	\$301.97	\$15,098.50
157	6	PIEZA	EXTREMIDAD ESPIGA PVC DE 4", RD-26	\$843.14	\$5,058.84
158	3	PIEZA	TAPON CAMPANA PVC DE 8", RD-26	\$1,054.67	\$3,164.01
159	50	KILOGRAMO	SOGA DE POLIPROPILENO DE 1/4, BOBINA DE A 25 KGS	\$150.44	\$7,522.00
160	60	METRO	TUBO PVC ALCANTARILLADO 18", SERIE 20	\$1,355.83	\$81,349.80

161	30	METRO	TUBO PVC ALCANTARILLADO 20", SERIE 20	\$1,740.97	\$52,229.10
162	250	PIEZA	CODO PVC ALCANTARILLADO DE 6 X 45, SERIE 20	\$96.97	\$24,242.50
163	4000	PIEZA	SACO DE RAFIA VACIO CON LOGO DE SEAPAL	\$13.44	\$53,760.00
164	2000	PIEZA	COPELE DE COMPRESION PVC M.A. M.DE 1/2" EN 16 MM TIPO DE PASO COMPLETO, PARA AGUA POTABLE	\$42.46	\$84,920.00
165	1000	PIEZA	ADAPTADOR DE COMPRESION PVC F.A. M DE 1/2" EN 16 MM TIPO DE PASO COMPLETO, PARA AGUA POTABLE, FIERRO ROSC. A MANGUERA	\$28.55	\$28,550.00
166	100	PARES	GUANTES DE GAMUSA	\$160.59	\$16,059.00
167	200	KILOGRAMO	ESTOPA BLANCA, EN BOLSA DE A 1 KILO	\$71.00	\$14,200.00
168	50	PIEZA	LENTE PROTECTOR (TRASPARENTE) NEMESI	\$71.00	\$3,550.00
169	50	PIEZA	LENTE PROTECTOR OSCURO SONRA 5 NEMESIS	\$446.18	\$22,309.00
170	10	PIEZA	LLAVE MIXTA DE 1 1/8	\$619.61	\$6,196.10
171	60	PIEZA	ARCO PARA SEGUETA	\$407.85	\$24,471.00
172	60	PIEZA	CAJA DE HERRAMIENTA Tipo D-6 METALICA	\$1,654.91	\$99,294.60
173	10	PIEZA	CARRETILLA DE 5 PIES CUBICOS	\$2,007.85	\$20,078.50
174	30	PIEZA	CINCEL DE 1 X 12"	\$268.77	\$8,063.10
175	50	PIEZA	CINTA METRICA DE 5 MTS	\$298.04	\$14,902.00
176	15	PIEZA	CORTATUBO DE 1/8" A 1 1/8"	\$285.67	\$4,285.05
177	20	PIEZA	CUCHARA PARA ALBAÑIL, BELLOTA	\$245.10	\$4,902.00

178	10	PIEZA	DESARMADOR DE CRUZ DE 1/4" X 12"	\$203.93	\$2,039.30
179	20	PIEZA	DESARMADOR DE DADO DE 5/16"	\$83.14	\$1,662.80
180	100	PIEZA	DISCO PARA CORTAR METAL DE 4 1/2"	\$32.12	\$3,212.00
181	60	PIEZA	ESCOFINA LIMA PLANA DE 1 3/4 X 14"	\$321.16	\$19,269.60
182	10	JUEGO	LLAVE MIXTA DE 1/4 A 1 1/4	\$4,610.20	\$46,102.00
183	60	PIEZA	LLAVE PERICA # 12	\$776.48	\$46,588.80
184	60	PIEZA	LLAVE STILLSON #14	\$1,027.46	\$61,647.60
185	25	PIEZA	MARRO DE 12 LBS	\$1,065.10	\$26,627.50
186	30	PIEZA	MARTILLO PARA EMPEDRADOR	\$312.16	\$9,364.80
187	80	PIEZA	PICO C/CABO (ZAPAPICO) 5 LBS (2.2 KGS)	\$501.97	\$40,157.60
188	30	PIEZA	PINZAS PARA ELECTRICISTA DE 9"	\$698.04	\$20,941.20
189	15	PIEZA	SOPLETE PARA GAS CON MANGUERA	\$853.61	\$12,804.15
190	10	PIEZA	TANQUE PARA GAS 2 KG, C-2	\$1,397.10	\$13,971.00
191	15	PIEZA	LLAVE MIXTA DE 3/4"	\$249.42	\$3,741.30
192	20	PIEZA	CUCHARA PARA ALBAÑIL (PARA DETALLAR) BELLOTA	\$281.87	\$5,637.40
193	15	PIEZA	CORTATUBO MINI DE 1/8" A 5/8"	\$126.79	\$1,901.85
194	60	PIEZA	TIJERA P/CORTAR MANGUERA Y TUBO PVC HASTA 2"	\$549.36	\$32,961.60
195	10	PIEZA	DESARMADOR PLANO DE 1/4 X 10	\$130.20	\$1,302.00
196	10	PIEZA	DESARMADOR PLANO DE 1/4 X 4	\$90.99	\$909.90
197	10	PIEZA	DESARMADOR PLANO DE 5/16 X 6	\$128.63	\$1,286.30
198	30	PIEZA	CUÑA 7/8 X 14	\$125.50	\$3,765.00
199	10	PIEZA	SERRUCHO	\$500.40	\$5,004.00
200	15	JUEGO	JUEGO DE DADOS DE 1/2"	\$1,239.22	\$18,588.30
201	25	PIEZA	CINTA METRICA DE 8 MTS	\$376.48	\$9,412.00

202	1000	PIEZA	SEGUETA DE CORTE	\$30.69	\$30,690.00
203	10	PIEZA	NIVELETA DE 24"	\$245.10	\$2,451.00
204	20	PIEZA	DOBLADOR PARA ALBAÑIL	\$295.81	\$5,916.20
205	20	PIEZA	MARRO DE 3 LBS	\$268.77	\$5,375.40
206	30	PIEZA	LLAVE STELSON NO. 12	\$908.24	\$27,247.20
207	30	PIEZA	PINZAS DE PRESION MORDAZA RECTA	\$327.93	\$9,837.90
208	30	PIEZA	PINZAS PARA ELECTRICISTA	\$698.04	\$20,941.20
SUBTOTAL:				\$5,530,589.94	
IVA:				\$884,894.39	
TOTAL:				\$6,504,144.57	

Sin que hubiera más observaciones a los Anexos Entregables de los Licitantes, salvo los ya mencionados en el Acto de Presentación y Apertura de fecha 15 quince de marzo del año 2024 dos mil veinticuatro; se procede en los términos de los artículos 66 al 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para la evaluación de los aspectos técnicos del área requirente siendo el responsable de la evaluación y emisión del **Dictamen Técnico**:

- **L.C.P. Dulce María Andrade Cruz**, Jefa de Adquisiciones y Almacén del SEAPAL VALLARTA.

Como se desprende del **DICTAMEN TÉCNICO** del área requirente para revisión de la "COMISIÓN", en dicha evaluación se señaló lo siguiente:

1. **IMPORTADORA Y EXPORTADORA DIFEPA, S.A. DE C.V.**; la Propuesta Técnica cumple con las características y especificaciones requeridas en las 138 Partidas que oferta de 208 partidas que se describen en el **ANEXO 3**;
2. **PATRECO COMERCIALIZADORA S. DE R.L. DE C.V.**; la Propuesta Técnica cumple con las características y especificaciones requeridas en la Totalidad de Partidas, así como las necesidades y descripciones señaladas en el **ANEXO 3** y
3. **ARGEOS SERVICIOS Y PRODUCTOS, S. DE R.L. DE C.V.**; la Propuesta Técnica cumple con las características y especificaciones requeridas en la Totalidad de Partidas, así como las necesidades y descripciones señaladas en el **ANEXO 3**.

El Presidente Suplente informa que, una vez analizado el **Dictamen Técnico**, las Propuestas y las observaciones, se desprende que los Licitantes que cumplen con los requisitos señalados en el **ANEXO 3** de las Bases de la Licitación Pública Nacional Sin Concurrencia **LPNSC/17/13826/2024**, el **Dictamen Técnico** y la documentación presentada, son las Propuestas Técnicas y Económicas ofertadas por los Licitantes **PATRECO COMERCIALIZADORA S. DE R.L. DE C.V.** y **ARGEOS SERVICIOS Y PRODUCTOS, S. DE R.L. DE C.V.**, por lo que el Presidente Suplente de la "COMISIÓN" somete a análisis y votación la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la Licitación Pública Nacional Sin Concurrencia **LPNSC/17/13826/2024**.

----- **Acuerdo del Comité** -----

Dicho lo anterior, el Presidente Suplente de la "COMISIÓN" pregunta a los integrantes de la misma, si tienen alguna observación que hacer al respecto del análisis de los documentos presentados por los Licitantes y del área requirente, y de la adjudicación del contrato de la Licitación Pública Nacional Sin Concurrencia



LPNSC/17/13826/2024, al no haber dudas y/o comentarios al respecto, en este momento se procede a solicitar votación económica levantando la mano quienes estén de acuerdo a favor de adjudicar el contrato a **PATRECO COMERCIALIZADORA S. DE R.L. DE C.V.**, dando como resultado: 0 cero votos a favor, 0 cero votos en contra, y 4 cuatro votos en abstenciones; quienes estén de acuerdo de adjudicar el contrato a **ARGEOS SERVICIOS Y PRODUCTOS, S. DE R.L. DE C.V.**, dando como resultado: 4 cuatro votos a favor, 0 cero votos en contra, y 0 cero votos en abstenciones. En este acto, concluida la etapa de votación, se delibera en virtud de la manifestación emitida por los integrantes de la "COMISIÓN" por Mayoría Simple de Votos, con 4 cuatro votos a favor, 0 cero votos en contra, y 0 cero votos en abstenciones en favor de **ARGEOS SERVICIOS Y PRODUCTOS, S. DE R.L. DE C.V.**, por lo anterior, se aprueba la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la Licitación Pública Nacional Sin Concurrencia **LPNSC/17/13826/2024**, al Licitante **ARGEOS SERVICIOS Y PRODUCTOS, S. DE R.L. DE C.V.**, de conformidad con el siguiente recuadro:

				2. PATRECO COMERCIALIZADORA S. DE R.L. DE C.V.	
PART.	CANT.	UNID.	ESPECIFICACIONES	Costo unitario	Importe
1	20	METROS	ROLLO DE CINTA PLASTICA ANUNCIO SEAPAL EN BOBINA DE A 500 MTS	\$1,510.00	\$30,200.00
2	10	PIEZA	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-5 DE 10", 265 a 295 mm (10" x12)	\$7,647.06	\$76,470.60
3	4	PIEZA	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-5 DE 12", 310-355 mm (12" x 16")	\$7,901.97	\$31,607.88
4	2	PIEZA	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-5 DE 20", 530-570 mm (20" x 24") PANEL DOBLE	\$42,941.18	\$85,882.36
5	12	PIEZA	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-5 DE 4", 95 -125 mm (4" x 8)	\$2,960.79	\$35,529.48
6	12	PIEZA	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-5 DE 6", 155-175 mm (6"x12")	\$3,666.67	\$44,000.04
7	8	PIEZA	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-7 DE 10", 290- 315mm (10" x 12")	\$7,647.06	\$61,176.48
8	2	PIEZA	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-7 DE 12", 345-370 mm(12"x16")	\$7,901.97	\$15,803.94

9	12	PIEZA	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-7 DE 3", 95-125 mm (3" x 8")	\$2,470.59	\$29,647.08
10	12	PIEZA	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-7 DE 6", 170-195 mm (6"x 12")	\$3,666.67	\$44,000.04
11	5	PIEZA	ABRAZADERA DE FIERRO DE 10" X 1/2"P/ASBET, en 295 mm	\$700.00	\$3,500.00
12	20	PIEZA	ABRAZADERA DE FIERRO DE 3 X 1/2 ASBETO, en 105 mm	\$254.91	\$5,098.20
13	10	PIEZA	ABRAZADERA DE FIERRO DE 3" X 3/4"P/ASBES, en 105 mm	\$254.91	\$2,549.10
14	5	PIEZA	ABRAZADERA DE FIERRO DE 8" X 3/4"P/ASBES, en 235 mm	\$529.42	\$2,647.10
15	1000	PIEZA	ABRAZADERA SIN FIN DE 3/4" DE ACERO INOX. M-10	\$9.61	\$9,610.00
16	150	KILOGRAMO	ALAMBRE RECOCIDO	\$50.71	\$7,606.50
17	15	PIEZA	BARRA DE ACERO DE 1.50 MTS X 1"	\$1,802.36	\$27,035.40
18	30	PIEZA	CODO DE COBRE DE 1 1/2" X 45	\$130.81	\$3,924.30
19	30	PIEZA	CODO DE COBRE DE 1 1/2" X 90	\$111.48	\$3,344.40
20	15	PIEZA	CODO DE COBRE DE 1 1/4" X 90	\$70.77	\$1,061.55
21	50	PIEZA	CODO DE COBRE DE 1 X 90	\$42.34	\$2,117.00
22	100	PIEZA	CODO DE COBRE DE 1/2" X 90	\$8.26	\$826.00
23	50	PIEZA	CODO DE COBRE DE 2" X 45	\$253.93	\$12,696.50
24	50	PIEZA	CODO DE COBRE DE 2" X 90	\$220.16	\$11,008.00
25	10	PIEZA	CODO DE COBRE DE 3" X 90	\$783.95	\$7,839.50
26	10	PIEZA	CODO DE COBRE DE 3" X 45	\$782.81	\$7,828.10

27	60	PIEZA	CODO DE COBRE DE 3/4 X 45	\$15.24	\$914.40	
28	50	PIEZA	CODO DE COBRE DE 3/4 X 90	\$17.83	\$891.50	
29	8	PIEZA	CODO DE FIERRO DE 3 X 22 BRIDADO	\$1,092.16	\$8,737.28	
30	7	PIEZA	CODO DE FIERRO DE 3 X 90 BRIDADO	\$1,333.34	\$9,333.38	
31	5	PIEZA	CODO DE FIERRO DE 6 X 90" BRIDADO	\$3,309.81	\$16,549.05	
32	80	PIEZA	CONECTOR C/F R/E DE 1 1/2"	\$185.95	\$14,876.00	
33	60	PIEZA	CONECTOR C/F R/E DE 2"	\$312.71	\$18,762.60	
34	100	PIEZA	CONECTOR C/F R/E DE 3/4"	\$33.81	\$3,381.00	
35	60	PIEZA	CONECTOR C/F R/E DE 1"	\$55.79	\$3,347.40	
36	60	PIEZA	CONECTOR C/F R/I DE 1 1/2"	\$202.85	\$12,171.00	
37	100	PIEZA	CONECTOR C/F R/I DE 3/4"	\$45.65	\$4,565.00	
38	25	PIEZA	COPLA DE COBRE 1 1/2"	\$71.10	\$1,777.50	
39	40	PIEZA	COPLA DE COBRE 1 1/2"	\$29.26	\$1,170.40	
40	50	PIEZA	COPLA DE COBRE DE 1/2"	\$6.44	\$322.00	
41	5	PIEZA	COPLA DE COBRE DE 3"	\$337.87	\$1,689.35	
42	50	PIEZA	COPLA DE COBRE DE 3/4"	\$14.65	\$732.50	
43	10	PIEZA	COPLA GALVANIZADO DE 3", HIDRAULICO	\$188.08	\$1,880.80	
44	15	PIEZA	EMPAQUE DE PLOMO DE 12"	\$906.34	\$13,595.10	
45	6	PIEZA	EMPAQUE DE PLOMO DE 14"	\$1,281.77	\$7,690.62	
46	10	PIEZA	EMPAQUE DE PLOMO DE 2 1/2"	\$114.12	\$1,141.20	
47	60	PIEZA	EMPAQUE DE PLOMO DE 2"	\$97.59	\$5,855.40	
48	60	PIEZA	EMPAQUE DE PLOMO DE 3"	\$145.53	\$8,731.80	

49	60	PIEZA	EMPAQUE DE PLOMO DE 4"	\$193.51	\$11,610.60
50	60	PIEZA	EMPAQUE DE PLOMO DE 6"	\$238.16	\$14,289.60
51	40	PIEZA	EMPAQUE DE PLOMO DE 8"	\$466.40	\$18,656.00
52	2000	PIEZA	LLAVE DE BANQUETA FO. A COBRE DE 1/2", FIG, B61	\$274.67	\$549,340.00
53	20	PIEZA	NIPLE CUERDA CORRIDA DE 2", GALV. HIDRAULICO	\$33.81	\$676.20
54	10	PIEZA	NIPLE CUERDA CORRIDA DE 3", GALV. HIDRAULICO	\$116.20	\$1,162.00
55	30	PIEZA	NIPLE GALVANIZADO DE 3/4 X 3", GALV. HIDRAULICO	\$15.22	\$456.60
56	3	PIEZA	NIPLE GALVANIZADO DE 4" X 6", GALV. HIDRAULICO	\$347.63	\$1,042.89
57	10	PIEZA	REDUCCION BUSHING 1 1/4" A 1" GALVANIZ.	\$39.53	\$395.30
58	100	PIEZA	REDUCCION BUSHING 1/2" A 1/4 GALVANIZADA	\$15.42	\$1,542.00
59	100	PIEZA	REDUCCION BUSHING 3/4" A 1/2" GALVANIZADA	\$13.53	\$1,353.00
60	2	PIEZA	REDUCCION DE FIERRO DE 10" X 6", BRIDADO	\$5,492.16	\$10,984.32
61	1	PIEZA	REDUCCION DE FIERRO DE 12" X 8", BRIDADO	\$8,613.73	\$8,613.73
62	1	PIEZA	REDUCCION DE FIERRO DE 14" X 10", BRIDADO	\$10,184.32	\$10,184.32
63	10	PIEZA	REDUCCION DE FIERRO DE 4" X 3", BRIDADO	\$1,607.85	\$16,078.50
64	4	PIEZA	REDUCCION DE FIERRO DE 6" X 3", BRIDADO	\$2,258.83	\$9,035.32

65	30	PIEZA	TAPADERA DE FO. P/CAJA VALV. 50 X 50, EN 95 KGS	\$4,803.93	\$144,117.90
66	500	PIEZA	TORNILLO DE 3/4 X 3 1/2", CON TUERCA, MAQUINABLE	\$58.63	\$29,315.00
67	500	PIEZA	TORNILLO DE 3/4 X 3", CON TUERCA, MAQUINABLE	\$56.38	\$28,190.00
68	300	PIEZA	TORNILLO DE 3/4 X 4", CON TUERCA, MAQUINABLE	\$65.40	\$19,620.00
69	100	PIEZA	TORNILLO DE 1 X 4 1/2, CON TUERCA, MAQUINABLE	\$108.63	\$10,863.00
70	500	PIEZA	TORNILLO DE 5/8" X 2 1/2", CON TUERCA, MAQUINABLE	\$33.83	\$16,915.00
71	500	PIEZA	TORNILLO DE 5/8" X 3", CON TUERCA, MAQUINABLE	\$36.08	\$18,040.00
72	200	PIEZA	TORNILLO DE 7/8 X 3 1/2", CON TUERCA, MAQUINABLE	\$113.51	\$22,702.00
73	100	PIEZA	TORNILLO DE 7/8" X 4", CON TUERCA, MAQUINABLE	\$101.48	\$10,148.00
74	61	METRO	TUBO DE COBRE DE 1/2", TIPO M	\$110.24	\$6,724.64
75	18.3	METRO	TUBO DE COBRE RIGIDO DE 1 1/2", TIPO M	\$577.65	\$10,571.00
76	61	METRO	TUBO DE COBRE RIGIDO DE 1", TIPO M	\$266.16	\$16,235.76
77	12.2	METRO	TUBO DE COBRE RIGIDO DE 2", TIPO M	\$1,017.87	\$12,418.01
78	12.2	METRO	TUBO DE COBRE RIGIDO DE 3", TIPO M	\$1,868.79	\$22,799.24
79	30.5	METRO	TUBO DE COBRE RIGIDO DE 3/4", TIPO M	\$177.51	\$5,414.06
80	6	METRO	TUBO DE COBRE RIGIDO DE 4", TIPO M	\$3,249.08	\$19,494.48

81	64	METRO	TUBO DE FIERRO DE 2" CEDULA 40, EN TRAMO DE 6.40 MTS	\$650.30	\$41,619.20
82	64	METRO	TUBO DE FIERRO DE 4" CEDULA 40, EN TRAMO DE 6.40 MTS	\$1,838.34	\$117,653.76
83	30	PIEZA	VALVULA DE CIERRE RAPIDO DE 3/4"Ros cable	\$492.74	\$14,782.20
84	100	PIEZA	VARILLA CORRUGADA DE 1/2"	\$237.18	\$23,718.00
85	100	PIEZA	VARILLA CORRUGADA DE 3/8"	\$421.06	\$42,106.00
86	1000	LITRO	ACELERADOR PARA CONCRETO, EN TAMBO DE A 200 LTS	\$78.30	\$78,300.00
87	25	PIEZA	PASTA PARA SOLDAR ESTAÑO	\$132.25	\$3,306.25
88	25	PIEZA	SOLDADURA DE ESTAÑO DE 50X50	\$628.67	\$15,716.75
89	64	METRO	TUBO DE FIERRO DE 2 1/2" CÉDULA 80, EN TRAMO DE 6.40 MTS	\$1,060.40	\$67,865.60
90	2000	PIEZA	NIPLE GALVANIZADO DE 15 CMS X 1/2, GALV. HIDRAULICO	\$82.83	\$165,660.00
91	20	PIEZA	BARRA DE ACERO DE 1.75 MTS X 1"	\$1,880.79	\$37,615.80
92	80	PIEZA	LINTERNA PARA CABEZA LED (TIPO MINERO), RECARGABLE	\$549.36	\$43,948.80
93	100	PARES	GUANTE DE NITRILO,	\$111.91	\$11,191.00
94	20	PIEZA	NIPLE GALVANIZADO DE 2 X 3, GALV. HIDRAULICO	\$45.65	\$913.00
95	300	PIEZA	ABRAZADERA SIN FIN DE 1" DE ACERO INOX	\$9.90	\$2,970.00
96	300	PIEZA	ABRAZADERA SIN FIN DE 2" DE ACERO INOX	\$12.11	\$3,633.00
97	200	PIEZA	ABRAZADERA SIN FIN DE 3" DE ACERO INOX	\$18.61	\$3,722.00
98	200	PIEZA	ABRAZADERA SIN FIN DE 4" DE ACERO INOX	\$23.10	\$4,620.00